
 
 

  
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi 
Tel. 0577 936777 – Fax 0577 937138 

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it 
www.comprensivo2poggibonsi.it  

 
    

All’albo on line 
             

             

                 AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA RDO N. 1264779 

 

Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-TO-2015-279  Realizzazione di ambienti digitali 
PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 FESR Asse II -  Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società 

della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – 
CUP: J57D16000000007                                          CIG: ZFA1A5766F 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

 

 
VISTA  la determina a contrarre prot n. 2058 del 13.06.2016, con la quale si dispone l’avvio delle 

procedure di  acquisizione delle forniture di  cui al progetto indicato in premessa, per  

 una offerta economica complessiva di € 17.491,80, oltre l’iva di legge, 

PRESO ATTO di quanto specificato all’art.1 della Determina sopracitata, prot. n. 2058 del 13.06.2016, 
per l’avvio alla procedura per l’acquisizione delle forniture  mediante ricorso al Mercato 
Elettronico della P.A, 

 VISTA  la R.D.O. MEPA n. 1264779  prot.n. 2276 del 29.06.2016, e i relativi documenti allegati, 
(disciplinare di gara, capitolato tecnico e matrice acquisti), alla quale sono stati invitati n. 
10 fornitori, che hanno inviato la Manifestazione di interesse, a seguito emissione di 
Bando specifico da parte di questa scuola, con prot. n. 2057 del 13.06.2016,  

VISTE  le offerte pervenute a seguito della RDO, entro la data di scadenza del giorno 16.07.2016, 
che sono risultate  in n. 2 offerte,  

CONSIDERATO che dalla apertura delle offerte sul MEPA la proposta della ditta OLITEC è risultata 
quella con il prezzo più basso, e pertanto con il diritto all’aggiudicazione della gara, per un 
importo di € 17.448,00 e il secondo concorrente è risultata la ditta A A FIXALL per un 
importo di € 17.480,00,  

CONSIDERATO che dall’esame delle schede tecniche  dei beni forniti dal primo aggiudicatario e dal 
secondo risulta che alcuni  beni non sono conformi ai requisiti richiesti nel capitolato 
tecnico, allegato alla RDO, con comunicazione prot. n. 2466 del 21.07.2016, si è 

SIIC826009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002481 - 25/07/2016 - C23d - Progetti PON - U

mailto:siic826009@pec.istruzione.it


proceduto ad invitare ambedue i concorrenti a voler modificare/integrare le forniture con 
beni aventi le caratteristiche richieste dal capitolato, lasciando però inalterato il prezzo, 
comunicando loro che nel caso in cui il primo fornitore non modifichi l’offerta come 
sopra specificato, si procederà alla aggiudicazione al secondo concorrente, sempreché lo 
stesso  abbia ottemperato all’adattamento della fornitura al capitolato  allegato alla RDO, 

PRESO ATTO che la ditta OLITEC non ha provveduto alla integrazione/modifica delle caratteristiche 
dei beni oggetto della fornitura,  mentre il secondo concorrente  AA FIXALL ha 
modificato il modello del bene che non rispondeva alle caratteristiche richieste, 

CONSIDERATO che l’offerta della AA FIXALL risulta valida  e pienamente congrua  sia sotto il 
profilo tecnico che quello economico corrispondente ad un importo complessivo per 
l’intera fornitura di € 17.480,00 oltre l’iva di legge,  

VERIFICATO che con la  ditta AA FIXALL non sono insorte contestazioni nella esecuzione di  

  contratti stipulati in precedenza, 

CONSTATATA la regolarità degli atti della procedura di gara,  

CONSIDERATA la scadenza perentoria della chiusura del progetto entro il 31/10/2016, 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

L’ AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA delle forniture per la realizzazione del PROGRAMMA 

OPERATIVO NAZIONALE “ Competenze e ambienti per l’apprendimento” 

”Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-TO-2015-279  Realizzazione di ambienti digitali 

 dell’Istituto Comprensivo n.2 di POGGIBONSI alla Ditta AA FIXALL, partita iva n. 01296170523, per un 

importo complessivo di € 17.480,00 oltre l’iva di legge.  

Gli adempimenti successivi seguiranno quanto disposto dal Capitolato tecnico e il Disciplinare di Gara, 

allegati alla RDO su Mepa.  

 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2,  dell’art. 10 D.Lgs 163/2006 e del Nuovo Codice n. 50 del 18.04.2016, e 

dell’art.5 legge 241/1990, viene nominato Responsabile del Procedimento  il sottoscritto Dirigente Scolastico. 

 

Il provvedimento viene pubblicato sul sito web istituzionale www.comprensivo2poggibonsi.it 

 

Il dirigente  
Stefano Pacini 

 

SIIC826009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002481 - 25/07/2016 - C23d - Progetti PON - U


